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1. Begrussung und Wahl der Stimmenzahler
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2. Abnahme des Protokolls der 30. Vereinsversammlung
vom 5. Marz 2020

 Protokoll kann auf der Homepage des Clubs abgerufen werden
(siehe unten) und liegt auch hier auf

IBW-Club

Home

Vereinsversammlung
Uber den IBW-Club

Vorstand Vereinsversammlung 2020
Revisoren 4 Protokoll VS 2020 (PDF, 48 KB)
Statuten
Vereinsversammlung 4 Jahresbericht 2019 (PDF, 235 KB)
Mitgliedschaft 4 Erfolgsrechnung 2019 (PDF, 78 KB)
Veranstaltungen 4 Bilanz 2019 (PDF, 65 KB)
Kontakt

<4 Budget 2020 (PDF, 41 KB)
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3. Abnahme des Jahresberichtes 2020 des Vorstandes (1/2)

Im Berichtsjahr 2020 wurden die folgenden Veranstaltungen durchgefuhrt bzw. geplant:

Am 05.03.2020 fand die 30. Mitgliederversammlung des IBW-Clubs statt. Herr Gabriele
Guidicelli von Cargo sous terrain stellte anschliessend das Projekt ,Cargo sous terrain — Ein
innovatives, digitales Umsorgungssystem’ vor. Der von 15 Mitgliedern besuchte Anlass fand
kurz vor den Corona-Einschrankungen statt und wurde mit einem gemeinsamen Abendessen
abgeschlossen.

Ein Besuch bei Stadler in Winterthur war fur das Fruhjahr geplant. Infolge der Pandemie wird
dieser Anlass um ein Jahr verschoben.

Leider konnte auch das IBW-Club Sommer BBQ am Zurichsee in diesem Jahr nicht
stattfinden. Das Interesse der Mitglieder war aufgrund der Kontaktbeschrankungen eher
verhalten.

Fur den Herbstanlass am 04.11. war alles geplant, die Redner Markus Lang und Leif Brandes
hatten spannende Einsichten zum Thema Sportokonomie gegeben. Dann kam die zweite
Covid-Welle, auch dieser Anlass wird um ein Jahr verschoben.
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3. Abnahme des Jahresberichtes 2020 des Vorstandes (2/2)

Der Vorstand traf sich zu drei Sitzungen, davon zwei virtuell, um die Geschafte des Clubs zu
erledigen.

Der Club zahlte per 31.01.2020 228 Mitglieder (davon 108 zahlende, 1 Ehrenmitglied, 119
Assistierende.

Fur den Vorstand: Andreas Butz, Prasident im Marz 2021
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4. Kenntnisnahme des Revisionsberichtes und Genehmigung der
Jahresrechnung 2020

FUr die Revision: Richard Schindler, Thomas von Dungen
Nicoline Scheidegger
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(Betrdge in CHF)

Aufwand

Veranstaltungen
Verwaltungsaufwand
Sonstiger Betriebsaufwand

Bankspesen
Total Aufwand

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Kostenbeitrage Mitglieder (BBQ)
Bankzinsen

Total Ertrag

Gewinn/Verlust Vereinsjahr

2020
Ist

1’47410
2'445.00
3100.00

73.00
7'092.10

13250.00
0.00
0.00

13250.00

6157.90

2020
Budget

9000.00
2'500.00
3100.00

90.00
14'690.00

14'500.00
600.00
0.00

15'100.00

410.00

2019
|st

8'543.50
2'223.00
3'100.00

85.50
13'952.00

14’750.00
870.00
0.45

15'620.45

1'668.45

IBW-Club ¥*

4. Kenntnisnahme des Revisionsberichtes und Genehmigung der
Jahresrechnung 2020 - Erfolgsrechnung
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(Betrage in CHF)

Aktiven
Bank UBS
Sonstige Forderungen

Verrechnungssteuer

Total Aktiven

Passiven
Sonstige Verbindlichkeiten
Vereinskapital Ende Vorjahr

Erfolg Vereinsjahr
Vereinskapital Ende Laufjahr

Total Passiven

31.12.20
Ist

31'794.65
0.00
0.00

31'794.65

350.00

25'286.75
6'157.90
31'444.65

31'794.65

31.12.19
Ist

28'736.75
0.00
0.00

28'736.75

3'450.00

23'618.30
1'668.45
25'286.75

28'736.75

31.12.18
Ist

27'318.30
0.00
0.00

27'318.30

3'700.00

22'449.94
1'168.36
23'618.30

27'318.30
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4. Kenntnisnahme des Revisionsberichtes und Genehmigung der
Jahresrechnung 2020 - Bilanz
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5. Entlastung des Vorstandes und der Rechnungsrevisoren

Tagesprasident
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6. Wahlen: IBW-Club Vorstand 2021 (1/2)

IBW-Club

networking ideas

Beat Meier

Gewidhlte Mitglieder Wabhljahr (jeweils Ende Geschiftsjahr) gewahlt bis (jeweils Ende Geschéftsjahr)
Nicoline Scheidegger 2015 2024
Boris Ricken 2015 2024

2014

2022

Hans-Ruedi Stutz

2015

2024

Delegierte Professoren

Uschi Backes-Gellner

Vom Institut delegiert seit 2017

Helmut Dietl vom Institut delegiert seit 2009
Reto Eberle vom Institut delegiert seit 2018
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6. Wahlen: IBW-Club Vorstand 2020 (2/2)

IBW-Club

Wabhljahr (jeweils Ende Geschiftsjahr)

gewahlt bis (jeweils Ende Geschiftsjahr)

Andreas Butz

Wahlgeschifte

Julia Wamsler 2016 Tritt erneut an

Peter lig 2016 Tritt erneut an
2016 Tritt erneut an

11

1™ Universitit
J ziirich™




6. Wahlen: Revisoren

IBW—ClubﬁV

networking ideas

Gewahlte Mitglieder

Thomas von Dungen

Wabhljahr

2015

gewahlt bis

2024

Wahlgeschéfte

Wahljahr (jeweils Ende Geschaftsjahr)

gewahlt bis (jeweils Ende Geschaftsjahr)

Richard Schindler

2016

Tritt erneut an

12

AH™) Universitat
\ewray ZUrich™




/. Jahresprogramm 2021

IBW-Club ¥*

Wann

Organisator

Was

April/Mai 2021

Beat Meier

» Fuhrung Stadler in Winterthur mit Apéro

Juni 2021 Peter llg, Andreas | = Sommer BBQ: Segelclub Zurich dank Peter llg

18:30h Butz

September/ Helmut Dietl m Podiumsdiskussion zum Thema Sportokonomie mit Leif
Oktober 2021 Brandes und Markus Lang

Donnerstag 3.
Marz 2022

Andreas Butz

Nicoline
Scheidegger

m 32. Vereinsversammlung: Universitat Zurich

Gerne nehmen wir auf unserer Homepage auch Vorschlage von unseren Mitgliedern

entgegen: https://www.ibw-club.uzh.ch/de/veranstaltungen/vorschlaege.html 33
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http://www.ifbf.uzh.ch/club/level2/Vorschlaege.html
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8. Festlegung der Jahresbeitrage und Genehmigung des Budgets

2021

(Betrage in CHF)

Nicoline Scheidegger 2021 2020 2019

Budget Ist Ist
Aufwand
Veranstaltungen 8'000.00] 147410 8'543.50
Verwaltungsaufwand 2’500.00] 2445.00f 2'223.00
Sonstiger Betriebsaufwand
Oec Alumni UZH 3'100.001 3°100.00} 3'100.00
Bankspesen 90.00 73.00 85.50
Total Aufwand 13'690.00] 7°092.10] 13'952.00
Ertrag
Mitgliederbeitrage 13'250.00] 13'250.00| 14'750.00
Kostenbeitrage Mitglieder (BBQ) 500.00 0.00 870.00
Bankzinsen 0.00 0.00 045
Total Ertrag 13'750.00] 13°250.00] 15'620.45
14 Gewinn/Verlust Vereinsjahr 60.00] 6157.90| 1'668.45] : | ”," Universitat

Zurich™
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9. Verschiedenes
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